
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
Provincia di Nuoro

Numero  35  del  30/10/2023

O R D I N A N Z A   D E L  S I N D A C O

AMMINISTRATORI

Proclamazione lutto cittadino per il giorno 30.10.2023.

Oggetto:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005).

 FIRMA DIGITALE



 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che oggi, 29 ottobre 2023, è tragicamente scomparso il nostro giovane 

concittadino Mattia Miscali. 

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo domani, lunedì 30 ottobre 2023 alle 

ore 15:30, presso la Parrocchia di San Michele Arcangelo a Villanova Strisaili. 

RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera comunità, profondamente colpita da 

questa drammatica notizia e che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al 

dolore dei familiari di Mattia. 

RITENUTO pertanto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio, 

vicinanza e riflessione. 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i. 

DISPONE 

La proclamazione del lutto cittadino per lunedì 30 ottobre 2023, giorno nel quale si 

svolgeranno le esequie di Mattia Miscali. 

ORDINA 

Ai titolari di attività commerciali ed ai pubblici esercenti di evitare di porre in essere 

comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino. 

Sono vietate, a partire dalle 15:00 e per tutta la durata della cerimonia funebre, le 

attività ludiche e ricreative incompatibili con il carattere luttuoso della cerimonia e con il 

decoro urbano. 

INVITA 

I cittadini a partecipare in raccoglimento e rispetto, alla celebrazione dei funerali, quale 

segno tangibile di solidarietà e condivisione. 

La presente ordinanza è trasmessa: alla Prefettura di Nuoro UTG, al Comando dei 

Carabinieri di Villagrande Strisaili e alla Polizia Locale. 

Villagrande Strisaili, lì 29 ottobre 2023  

                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                     Alessio Seoni 

 


